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Republika e Kosovés PRII
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpsStina Pristina — Municipality of Prishtina

NE€ bazé (€ nenit 21 € Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe € II-1€ t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-44747/22
dt.01.03.2022, 1€ pronaréve:Aziz Krasniqi, Naser Preniqi, Gana Shefqet Berisha, Erzen Kavaja,
Hysni Krsniqi, Shemsi Krasniqi, Haki Krasniqi, Bedri Krasniqi, Sheqir Krasniqi dhe Hit Petroll,
Sh.p.k. me investitor:“Hit Petroll”’SH.P.K.Rr. Vllezérit Gérvalla, Fcrizaj me certifikaté té
regjistrimit t€ biznesit 810654766 me pronar dhe person té autorizuar Fatmir Grainca, Ferizaj,
pronarét: Betim Shala, Agron Zhubi, Ajet Bunjaku, Venera Muharremi Berisha, Besim Behrami,
Sanije Geci me investitor:Onyx Helding, Sh.P.K. adr.Rr.Jakev Xoxa, pa nr. Prishtiné me
certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.812057877 me pronar dhe person té autorizuar Mentor
Shabani dhe Ardian Buzuku, Prishtiné dhe pronarét:Hanefi Jashari, Aférdita Gashi, Besim Gashi,
Izet Alshiqi, Refki Alshiqi, Ernest Ballata nga Prishtina me investitor Bashkimi Projekt, Sh.P.K.Ad,
Rr.Ahmet Koronica BI-C16 HY.1A-Lok.3-4 Prishtiné me cerifikaté té regjistrimit té biznesit
810799504 mec pronar dhe person té autorizuar Abdurrahim Hasani, Prishting, pér caktimin e
kushieve ndértimore pér hartimin ¢ dokumcentacionit ndértimor/projcktit krycsor pér ndértimin c
kompleksit 1€ ndértesave shumébanesore afariste, né kuadér 1€ Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona

Uenddr” n€ Prishting, Digjtonia e Urbaniznié ¢ Komunds s€ Utislitings, né proceduré adminislrative, me
daté 17.11.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve: pronaréve:Aziz Krasniqi, Naser Preniqi, Gana
Shefqet Berisha, Erzen Kavaja, Hysni Krsniqi, Shemsi Krasniqi, Haki Krasniqi, Bedri Krasniqi,
Sheqir Krasniqi dhe it Petroll, Sh.p.k. me investitor:“Iit Petroll”’SHLP. K Rr. Vilezérit Geérvalla,
Ferizaj me certifikaté té regjistrimit té biznesit 810654766 mc pronar dhe person té autorizuar
Fatmir Grainca, Ferizaj, pronarét: Betim Shala, Agron Zhubi, Ajet Bunjaku, Venera Muharremi
Berisha, Besim Behrami, Sanije Geci me investitor:Onyx Holding, Sh.P.K. adr.Rr.Jakov Xoxa, pa
nr. Prishtin€ me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.812057877 me pronar dhe person ti
autorizuar Mentor Shabani dhe Ardian Buzuku, Prishtiné dhe pronarét: Hanefi Jashari, Aférdita
Gashi, Besim Gashi, Izet Alshiqi, Refki Alshiqi, Ernest Ballata nga Prishtina me investitor Bashkimi
Projekt, Sh.P.K.Ad, Rr.Ahmet Koronica BI-C16 HY.IA-Lok.3-4 Prishtiné me cerifikaté té
regjistrimit (€ Diznesit 810799504 me pronar dhe person té autorizuar Abdurrahim Hasani,
Prishtiné, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-44747/22 dt.01.03.2022, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projeklit kryesor pér ndértimin kompleksit té ndértesave shumébanesore
afariste, né€ kuadér t& bllokut urban “B-17, 1€ térésis€ hapésinore “B” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6,
1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9, 1693-12, 1693-7,
1693-10, 1693-11, 1693-14, 1093-16, 1693-17, ZK.Prishiiné si dhe parcelés kadastrale nr.1694-0,
ZK Prishting.
II. Lokacioni i kompleksit {€ parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
bllokut urban “B-17, t& térésisé hapésinore “B” t€ Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né
Prishtin€, miratuar me Vendimin e Komunés s€ Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas
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kétij plani, ngastra ndértimore *“D” tipi i shfryt€zimit “BP” funksion i pérzier, kryesishi banim, banim,

afarizém jo shqetésues né pérdhesé.

IIL.Gjendja ekzistnese ¢ lokacionit/parcelés sé laricekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike

dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor éshté:

o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit 1€ parcelés kadastrale, jané:

- nr.1691-17,ZK.Prishtiné,sipérfagja §=2,157 m?, pronar:Aziz Halil Krasniqi, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4",

- nr.1693-5, ZK Prishting sipérfagja S=965m?, pronar:Naser Preniqi, kualiteli i tokés” A€ e klasés 47;

- nr.1693-6, ZK Prishtin€,sipérfagja S=535m?, pronar:Naser Preniqi, kualiteti i tok&s”Aré e klasés 4”;

- nr.1693-13, ZK.Prishtiné sipérfaqja $=500m?, pronar:Gana Shefket Begiri, kualiteti i tokés "Aré e ¢
klasés 4°";

- nr.1693-15, ZK Prishtiné,sipérfagja S=500m?, pronar:Erzen Kavaja, kualiteti 1 lokés”Aré ¢ klasés 47;

- nr.1693-18, ZK.Prishting, sipérfagja S=1000m?, pronar:Hit-Petroll,sh.p.k., kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4™,

- nr.1694-3, ZK.Prishting, sipérfagja S=8542m?, bashképronar:Hysni Krasniqi, Shemsi Krasniqi, Haki
Krasniqi, Bedri Krasniqi, kualiteti i tokés " Aré e e klasés 47;

- nr.1694-4, ZK.Prishting, sipérfagja S=2700m?, bashképronar:Sheqir Krasniqi, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 47

- nr.1693-2, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=500m?, pronar:Betim Shala, kualiteti i tokés "Aré ¢ klasés 4",

- nr.1693-3, ZK Prishtinég,sipérfagja S=1000m3,pronar; Agron Zhubi, kualiteti 1 tokés "Aré e klasés 47,

- nr.1693-4, ZK Prishtiné,sipérfagja S=500m?, pronar:Ajet Bunjaku, kualiteti i tokés "Aré e klasés 4”;

- nr.1693-8, ZK .Prishtiné,sipérfagja 8=500m?, pronar: Venera Muharremi Berisha, kualiteti i tokés "Aré
e e klasés 4™;

- nr.1693-9, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=500m?, pronar:Besim Behrami, kualiteti i tokés” Aré e klasés 4”;

- 0r.1693-12, ZK.Prishting sipérfagja S=500m?, pronar:Sanijc Geci, kualiteti i tokés " Aré e klasés 47;

- nr.1693-7, ZK.Prishting,sipérfaqja S=500m?, pronar:Hanefi Jashari, kualiteti i tokés” Ar€ e klasés 47,
nr. 1693-10, ZIK. Prishting,sipérfagia S=500n2%, pronar;Aléedita Gashi, kualiteti i tok€és”Aré ¢ klasés
47

- m.1693-11, ZK Prishlind,sipérlagja S=500n, pronar. Besing Gashi, kualiteti | tohds "Aul ¢ klass 47

- nr.1693-14, ZK . Prishtiné,sipérfagja S=1000m?, pronar:Izet Alshiqi dhe Refki Alshiqi, kualiteti i tokés
YAré ¢ e klasés 47;

- nr.1693-16, ZK . Prishtiné,sipérfagja S=1030m? pronar: Erncst Ballata, kualiteti i tokés”Aré e klasés 47;

- nr.1693-17, ZK. Prishting,sipérfaqjaS=2000m’, pronar:Ernest Ballata, kualiteti i tokés"Aré e klasés 4”;

Sipérfaqija ¢ parcelave kadastrale. ..oocenseesisessseisesienasess §$=25,929.00 m?,

e [I drejta pronésore-juridike e parcelés sé laricekur, éshié private, né bazé (€ kopjes s€ planit dhe
certifikatés s& njésis€ kadastrale;

e N¢ kuadér 1€ parcelave kadastrale té lartcekura ka ndértesé ckzistuese;

» Lshié toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, elj.;

o Terreni ka pjerriési né drejtimin veri-jug, me disnivel ~4m’;

e (Jasja ckzistuese e parcelave kadastrale éshié nga rruga ckzistuese dhe njékohésisht e planifikuar me
Planin Rregullues “Prishtina e re-Zona Qendér”;

o Parcela kadastrale pér 1€ cilén kérkohet caktimi i kushleve ndértimore, shtrihet né kuadér té bllokut urban
“B1”, t& Planit Rregullues “Prishtina e re-Zona Qendér”, dhe pjesérisht shirihet né rrugén e planifikuar
té Planit Rregullues 1€ laricekur;

o Né kuadér ié perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale, ka ndértesa t€ larta banesore, administrative si
dhe shtépi individuale banimore;

IV.  Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” ¢ kompleksit me ndértesat shumébanesore afariste, e

analizuar/trajluar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar me tri grupacione dhe gjithsejté IX

lamela/ndértesa shumébanesore afarist {€ shirira né drejtimin veri-peréndimor dhe Jug-lindor.Grupacioni

i paré pérfshiné parcelat kadasirale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3,

1694-4, ZK.Prishtiné dhe pjesén e parcelés kadastrale 1694-0, ZK. Prishtiné(pronési e KEDS) pérfshiné 6

ndértesa, ndértesén 1, II, III, IV, V dhe VI me etazhitet nga 2B+5+P+10 deri né 2B+S+P+12+Ph ,

Grupacioni i dyté pérfshiné parcelat kadastrale nr.1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9 dhe 1693-12,

ZK Prishtin€, mé njé ndértesé shumé banesore afariste, Ndértesa VII me etazhitet 3B+S+P+12+PI1 dhe
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grupacioni i tret€ pérfshin€ parcelat kadastrale nr.1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16 dhe 1693-

17, me dy ndértesa shumé banesore afariste, ndériesén VIII dhe IX me etazhitet 3B+S+P+i2 dhe

3B+8+P+12+Ph.NE kuadér € kompleksit pérfshihet ndértesa e pérbashkét garazhuese néntokésore me tri

nivele ndértimi. Koeficientet ¢ ndértimit si shputa ISHP, ISGJ dhe ISN si dhe Distancat pavarésisht
grupacioneve té ndara jané kalkuluar pér bllokun ndértimor si térési. Oborri i kompleksit Eshié i orientuar
kryesisht nga ana peréndimore dhe ne kuadér (€ saj pérmban planifikimin e hapésirave té gjelbra, hapésirat
pér lojéra pér fémijé dhe t&€ moshuar dhe mini terene sportive. Komunikimit ndérmjet niveleve dhe

hapésirave jané zgjidhur pérmes shkalléve dhe rampave pér (&€ mundésuar lévizjet pér persona me aftési t&

kufizuara, nénave me karrocé etj. Pér sipérfagen e parcelave kadastrale (€ shiriré né rrugé éshté planifikuar

shpronésimi né kuadér t€ bllokut si térési, po ashtu ndarja dhe bashkimi i parcelave kadastrale t€ lartcekura.

Sipérfagja ndértimore e trajtuar me kété zgjidhje urbane éshié planifikuar né ndértesat e shtrira né bllok

né €rési sipas zgjidhjes urbane (€ miratuar me kélo Kushte Ndértimore.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndérlimor/projektit kryesor pér regullimin e

hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér (€ parcelés ndértimore, né kuadér 1€ pjesés sé bllokut

urban “B-17, (€ térésisé hapésinore “B” (€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting,

pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin-ndértimin e

kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellése, jané:

e Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesés me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara € kompleksit, si dhe kushiet tjera pér rregullimin e hapésirés, € jené né térési sipas
prezantimit grafik t€ pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim (€ kushteve ndértimore;

» Parcela kadastrale e trajtuar né kuadér t€ pjesés sé bllokut urban “B-1”, pér realizimin e ndértesés
shumébanesore afariste, konkretisht parcelat kadastrale {€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- nr.1691-17, ZK.Prishtiné,sipérfagja =172 m?;
- nr.1693-5, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=965m?;

- nr.1693-6, ZIK Prishting,sipérfagja S=535m?;

- nr.1693-13, ZK. Prishtiné,sipérfagja §=500m?;

- . 1693-15, ZI.Pnishtine,siperfagja $=123n’;

- nr. 1693-18, ZK.Prishtiné, sipérfagja S=195m?;
- nr. 1694-3, ZK. Prishting, sipérfaqja §=8,532m?;
- nr. 1694-4, ZK.Prishtiné, sipérfaqja §=2,198m?;
- nr.1693-2, ZK.Prishting,sipérfagja $=307m?;

- nr.1693-3, ZK Prishtiné,sipérfagja 8=794m?;

- nr.1693-4, ZK . Prishting,sipérfagja S=488m?*;

- nr.1693-8, ZK Prishtiné,sipérfagja S=500m?;

- nr.1693-9, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=500m?;

- nr.1693-12, ZK Prishtiné,sipérfagja S=500m?;

- nr.1693-7, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=500m?;

- nr.1693-10, ZK Prishtiné,sipérfaqja S=500m?,

- nr.1693-11, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=500m?;

- nr.1693-14, ZK .Prishtiné, sipérfagja S=1000m?;
- nr.1693-16, ZK.Prishling,sipérfagja S=965m?;

- nr.1693-17, ZK Prishtiné,sipérfagja S=854m?; dhe
- nr.1694-0, ZK Prishtiné,sipérfagja S=128m?(pronésia e padefinuar né vekiorél kadastrale)

Sipérfaqja e parcelave kadastrale brenda vijés rregullugse........cccoceeereieeneeresrsssesnssanss S=20,628.00 m?,

Meqé brenda bllokut urban pérfshihet edhe parcela kadastrale nr. 1694-0,_ZK. Prishtiné me sipérfage prej

S=128m’ kio sipérfage éshté trajtuar me ané té kétyre kushieve ndértimore dhe sipérfagia Brenda bllokut

Urban éshtié §=20,756.00m3

» Parcclat kadastrale me sipérfaqen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “B-1”, pér realizimin e kompleksit
(€ ndértesés shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesa
¢ parcelave kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, éshté:

- nr.1691-17, ZK Prishting,sipérfagja S=835.00 m?*;

- nr.1693-15, ZK Prishtiné, sipérfagja §=377.00 m?;

- nr. 1693-18, ZK.Prishting, sipérfagja S=805 m?;
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nr. 1694-3, ZK Prishting, sipérfagja S=10 m?;

nr. 1694-4, ZK Prishting, sipérfagja §=502 m?;

nr.1693-2, ZK. Prishtiné,sipérfagja =193 m?;

nr.1693-3, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=206 m?;

nr.1693-4, ZK.Prishtiné,sipérfagja S=12 m?;

nr.1693-16, ZK Prishtiné sipérfagja S=65 m?;

nr.1693-17, ZK Prishting,sipérfagja $=1,146 m?;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14
Nr.464/01-97987/22 d1.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin ¢ Vendimit (€ Kryelarit t€ Komunés
Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e proné€s private pér interes publik me
koeficient 1€ ndértimit, Eshié §=4,151.00m?

Parcela kadastrale nr.1691-17, ZK.Prishtin€ me sipérfaqe totale prej 2,157.00m2 , me sipérfagen prej
$=1,007.00m? &shté trajtuar me kéto kushte ndértimore ndérsa pjesa prej 1,150.00m? e cila kalon né
infrastrukturé publike t€ planifikuar mbetet e pa trajtuar me kéto kushte ndértimore pér arsye {8 tejkalimit
t€ Vendimit pér kompensim t& pronés deri 20%

Me kéto kushte ndértimore né kuadér té€ parcelés ndértimore, né kuadér 1€ pjesés sé bllokul urban “B-
17, t& térésisé hapésinore “B” t&€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér”, planifikohet (€
ndértohen 9(nént€) ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ ndara né tri grupacione ndértimi, me
sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Grupacioni i paré pérfshiné parcelat kadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-
18, 1694-3, 1694-4, ZK.Prishtiné dhe pjesén e parcelés kadastrale 1694-0, ZK.Prishtiné(pronési e
KEDS), me pronarét: Aziz Krasniqi, Naser Preniqi, Gana Shefqet Berisha, Erzen Kavaja, Hysni Krsniqi,
Shemsi Krasniqi, Haki Krasniqi, Bedri Krasniqi, Sheqir Krasniqi dhe Hit Petroll, Sh.p.k. dhe
investitor:“Hit Petroll”’SH.P.K.Rr. Vllezérit Gérvalla, Ferizaj me certifikaté t€ regjistrimit 1€ biznesit
810654766 me pronar dhe person i€ autorizuar Fatmir Grainca, Ferizaj, me gjithsejt 6 ndértesa
shumeébanesore afariste me etazhitet dhe sipérfage ndértimore si né vijim:

- Lamclla “I”, me etazhitet 3B+P+124Ph, e sipérfage ndérlimore tolale $=13,195.54m?

/10,154 .44m? mbi toké dhe 3.041.10m? nén toké;

- Lamclla "I, me  efazhitel 2B-4-S+1+12+Ph, me  sipérfage naériimore totale
S=10.487.63m?*8.718.23m? mbi toké dhe S=1,769.40m? nén toké:

- Lamelia  “IlI”. me _etazhitet  2B+8+P+124Ph, me__sipérfage  nd€rtimore  totale
S=10,454.79m?%8.685.39m? mbi toké dhe S=1,769.40m? nén toké;

- Lamella  “IV”, me etazhitet 2B+S+P+12+Ph, me _sipérfage _ndérlimore__totale
§=10.454.79m?%*8,685.39m? mbi toké dhe $=1.769.40m? nén toké;
- Lamella “V”, me etazhitet 2B+S+P+11, me __sipérfage  ndértimore  iotale

$=8.169.95m?%/6,403.65m? mbi toké dhe 1,766.30m? nén toké;
- Lamella “VI”, me etazhitet 2B+S+DP+10. me  sipérfage  ndértimore  lotale
5=0.223.41m?/4,983.91m? mbi toké dhe 1.239.50m? nén toké;
Grupacioni i dyté pérfshiné parcelat kadastrale nr.1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9 dhe 1693-
12, ZK.Prishling, me pronarét:Betim Shala, Agron Zhubi, Ajet Bunjaku, Venera Muharremi Berisha,
Besim Behrami, Sanije Geci me investitor:Onyx Holding, Sh.P.K. adr.Rr.Jakov Xoxa, pa nr. Prishtiné
me cerlifikalé (€ regjistrimit t& biznesit nr.812057877 me pronar dhe person (& autorizuar Mentor
Shabani dhe Ardian Buzuku, Prishtingé, me gjithsejié 1(njé) ndértesé shumé banesorc afaristc me
etazhitet dhe sipérfage ndértimore si né vijim:
- lLamella “VH”, me etazhitet 3B+P+12+Ph, me sipérfaqge  ndértimore totale
5=13.500.00m?*10,500.00m* mbi toké dhe 3,000.00 m? nén toké:;
Grupacioni i treté pérfshiné parcelat kadastrale nr.1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16 dhe
1693-17, ZK.Prishting, me pronarét: Hanefi Jashari, Aférdita Gashi, Besim Gashi, [zct Alshiqi, Refki
Alshiqi, Emest Ballata nga Prishiina me investitor Bashkimi Projekt, Sh.P.K.Ad, Rr. Ahmet Koronica
BI-C16 HY.1A-Lok.3-4 Prishtiné me cerifikaté 1€ regjistrimit 1€ biznesit 810799504 me pronar dhe
person {€ autorizuar Abdurrahim Hasani, Prishting, me gjithsejté 2{(dy) ndértesa shumé banesore afariste
me etazhitet dhe sipérfaqe ndértimore si né vijim:
- Lamella “VIII", me etazhilet 3B+P+12+Ph, me _sipérfage _ndértimore __ {otale
S=10,827.10m?/8,395.00m? mbi toké dhe 2,432.10m?;
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- Lamella  “IX", me etazhitet 23B+P+12, me _sipérfage ndértimore  totale
$=11,324.00m?/8.195.00m? mbi toké dhe 3.129.00m? nén toké:;

Si dhe ndértesa néntokésore garazhuese ¢ pérbashkét me tri nivele néntokésore dhe me sipérfage totale

néntokésore prej 11,223.50m?

Sipérfagia ndértimore pér grupacionin e paré éshié:total 38,986.11m? nga kio 47.631.00m? sipérfage

ndértimore mbitokésore dhe 11,333.10m? sipérfage ndértimore néntokésore

Sipérfagia ndértimore pér grupacionin e dwté éshié:total 13,500.00 m? nga kio 10,.500.00m° sipérfage

ndértimore mbitokésore dhe 3,00.00m? sipérfage ndértimore néntokésore;

Sipérfagia ndértimore pér grupacionin e treté éslhté:total 22,151.10m? nga kjo 16,590.00n% mbi toké dhe

3,361.10m° nén toké

Ndértesa e pérbashkét néntokésore S=11,223.50m?

Total sipérfagia ndértimore e miratuar pér bllokun “B-1" éslué _105,860.7Im? nga kjo 74,721.0im?

sipérfage ndértimore mbitokésore dhe 31,139, 10m? sipérfage ndértimore néntokésore;

e Koeficienti i shirytézimit t&€ parcelés ndértimore/parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks (ISHP),
pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t€ pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 40%, kurse pér etazhet
tiera mbitokésore mbi lartésiné 9m &shié 30 %, dhe kéto sipérfaqe jané si né vijim:

ISHP pér katin pérdhesé dhe suteren:

5=20,756.00m? x 0.4 =8,302.40m*/sipas planit rregullues/;
§=7,176.03 m? /sipas projekt propozimit/

ISHP pér kate:

5=20,756.00 m?* x 0.3 =6,226.80 m? /sipas planit rregullues/;
5=6,091.16m2 /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shirytézimit maksimal t& néntokés (ISHPN), konkretisht shirytézimi i néntokés s& parcelés
brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin ¢ bodrumit, &shté max.60%,
bazuar né planin rreguliues dhe né paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
(€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas grupeve-fazave 1€ realizimit, kjo sipérfaqe éshté:

$=20,756.00 m? x 0.6=12.453.60/ c lcjuar /,
S5=11,233.10m2 / sipas projekl propozimit /.

o khoclicienti 1 shirytczimil 1€ parcelés ndérlimore pér hapesira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin IL pika 2. 1€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té
Komunés s¢ Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndérlohet kulmi me gjeibérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim t€ larté dhe € ult€, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo
sipérfaqe éshié:

5=20,756.00 m* x 0.4=8,302.40m? e lejuar/,
5=8,561.98m2 bga kjo 6.602.21m? né toke/nivel tereni dhe 1,959.77m? né kulm/sipas projekt
propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishitina ¢ Re — Zona Qendér” &shté max. 3.0,
dhe trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do (€ béhet - llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén £0.00 dhe pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:

§=20,756.00 m* x 3.0=62.268.00 m*

e Me aplikimin ¢ Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, (€ planifikuar pér interes publik, me
koeficient 1€ ndértimit, do 1€ mundésohet q& sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés
rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme (& parcelés ndértimore, dhe pér
pjesén e parcelave kadastrale nr.1691-17, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-
4, 1693-16 dhe 1693-17, ZK.Prishting, me sipérfage S=4,151.00 m?, e pérfshiré jashi€ vijés
mmegulluese, kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérgindje (%) &shié: S=4,151.00/20,756.00 x100=20%,
Sipas késaj logarie, pronarét/investitorét, pér sipérfagen e thcksuar, do t& kompensohen me
sipérfaqen ndértimore, logaritur me koeficient t& ndértimit 3.0, si né vijim:

$=4.151.00x3.0=12.453.00m?,
ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té jeté:
S= 62.268.00 m*+12.453.00m*=74,721.00 m?,
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¢ Bazuar né nenin III. t& Vendimit 1€ Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q€ z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pé&rfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit & ndériesave, 1€ jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe me hapésira
pércjeliése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Ltazhiteti maksimal pér bilokun urban “B-17, 1& térésisé hapésinore “B” té Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér™, éshté IV=VIII etazhe mbi toké, sipas projekt propozimit etazhiteti mbitokésor i
propozuar éshté deri né 2B+S+P+12+Ph, dhe kjo si rezultat i shpronésimit (€ pjesés s€ parcelés e cila
kalon né rrugg publike;

e Bazuar né kriteret ¢ planil rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave (€ jeté 1.0xI (ku
H, €shté& lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje ~ ndri¢im primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj). Distanca n€ mes (&
ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse
tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

o Ngritja e nivelit 1€ pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet max.1.40 m pér banim
dhe 0.45 pér afarizém;

e Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet 1€ térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;

e Cdo ndértesé duhet planifikuar té vendoset me fasadén e pérparme né vijén ndértimore, respektivisht
pérbrenda hapésirés s€ kufizuar me vijén ndértimore, si me pjesén e ndértesés mbi toké ashtu edhe
néntoké, nuk Iejohet tejkalimi i vijés ndértimore.

o NE rrugét aktive me pérmbajtje {€ ndryshme afariste, pérdhesa preferohet té€ hyj€ brenda vijés ndértimore
pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu strehé pér hapésirén afariste dhe shteg mé (€ gjeré t€
kémbésoréve;

» Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisit pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Qasjet né kompleks (€ jené nea rmugél e planifikuara 1€ planit rreoullucs wrban, sipas planit té
situacionit/zgjidhjes urbane;

o PEr garkullim mé (€ lehté (€ zjarrfikésve duhet t€ parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m®, pérkaté&sisht
né ¢do 50 m duhet t€ ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

o N¢ kuadér (¢ kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet ¢ jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té lojérave
pér {€mijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale 1€ planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste té
ndértesés, varésisht prej destinimit, 1€ parashihen 1 VP / 30 m? té sipérfaqes s€ viefshme t€ shitjes;

o Parcelal ndériimore 1€ ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

e Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me maicriale
bashkékohore dhe me masa € efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér™.

VI. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés s€ parcelave kadastrale nr.1691-17, 1693-15, 1693-18,

1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-16 dhe 1693-17, ZK.Prishtiné, me sipérfaqge 5=4,151.00

m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-rrugé, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave

shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshié:

Sipas kalkulimeve né paragrafin “V”., parcela ndértimore ¢ pérbéré nga parcelat kadastrale
nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-
8, 1693-9, 1693-12, 1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16, 1693-17, ZK. Prishtiné si dhe parceclés
kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishting, né kuadér té bllokut urban “B-17, 1€ térésisg€ hapésinore “B”, sipas
certifikatés sé njésisé kadastrale jané me sipérfage totale prej 5=20, 756.00 m? ndérsa sipérfaqja e
parcelave kadastrale nr.1691-17, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-16
dhe 1693-17, ZK.Prishting, e cila mbetet né rrugé éshié S=4,151.00 m?, andaj bazuar né Vendimin 14
Nr.464/01-97987/22 d1.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit (€ Kryetarit 1€ Komunés
Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, 1€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés
private t€ pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient (& ndértimit pér
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sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) é&shté

5=4,151.00/20,756.00 x100=20%, e cila sipérfage mund t&é kompensohet né térési. Andaj sipas késaj

llogarie, pronari/Investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore si né vijim:
S=4,151.00x3.0=12.453.00m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi (& pjesés sé parcelave
kadastrale nr.1691-17, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-16 dhe 1693-17,
ZK.Prishting, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré ¢ kompensimit me koeficient ndértimi, do
1€ realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar n€ kété paragraf, e i cili do té& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, n€ mes & bashképronaréve 1€ parcelés dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t€ Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye

té ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé
banesore dhe afariste, (€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushieve ndértimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1691-17, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693.2,
1693-3, 1693-4, 1693-16, 1693-17, ZK.Prishtiné si dhe parcelés kadastrale nr.1694-O(pronési e pa
definuar me vektorét kadastrale né sistemin kadastral komunal), do 1€ realizohet sipas parcelés ndértimore
1€ bllokut urban bliokut urban “B-17, t& 1érésis€ hapésinore “B” té Planit Rregullues "Prishtina € Re-Zona
Qendér” né Prishting, t€ pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban,
si dhe bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, vijés rregulluese té bllokut urban “B-1", té térésisé
hapésinore “B”, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit té ndarjes dhe bashkimit, té
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& laricekura, sipas Planit t&
sitnacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet né dy faza
bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve. Faza ¢ par€ ¢ ndarjes do 1€ périshijé parcelat kadasirale
nr.1691-17, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-16 dhel693-17,
ZK.Prishimé ndérsa faza e dyl do (€ plrishyt edhe parceién kadastiale 1r.1694-0(pioné ¢ Korporat:
Energjetike e Kosovés. Sh.A.), dhe kjo ndarje do t& béhet pas plotésimit t& kushtit t& veganté té cekur né
pikén XV (€ kétij Vendimi.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés s& Prishtings, sipas vendimit t&€ kushieve ndértimore dhe me kérkesé (€ pronaréve dhe
investitorit, duke n baznar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né€ sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit 1€ ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése t€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve (& parcelavekadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13,
1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9, 1693-12, 1693-7, 1693-10,
1693-11, 1693-14, 1693-16, 1693-17, ZK.Prishtiné si dhe parcelés kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishting, né
pronési private, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore
me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave & lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Prishlina € Re-Zona Qendér”’ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
bashkim 1€ punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit do té realizohet pas realizimit (€ proceduarave t€ paragrafit V. & VI. &
vendimit t€ kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin ¢ pérshkruar né kété paragraf, e cila do 18 shérbejé
si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, 1€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi i parcelave kadastrale do t& realizohet n€ dy faza. Faza e paré do 1€ pérfshij parcelat
kadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3,
1693-4, 1693-8, 1693-9, 1693-12, 1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16, 1693-17, ZK Prishtiné
ndérsa faza e dyté do té pérfshijé parcelén e re té krijuar nga bashkimi I parcelave kadastrale 18 fazés sé
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pare dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishtin€ dhe duhet t& prezantohet para aplikimit pér

leje pér ndértesén I, t€ planifikuar me kéto kushte ndértimore.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoringé e Kadastrit 1€ Komunés sé
Prishtinés, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijen rregulluese dhe ndértimore nga “Prishtina e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeli i licencuar .

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investilori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné ¢ Urbanizmit, té rishikoij€ vendimin ¢ kushteve ndértimore, giegjésisht
anulimin e tyre.

VIIL. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen ¢ pé€lgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértucse;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit {dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionil me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjecllés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore 1€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekii kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatilje t€ larié profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara

né pikén IV., projekt propozimin ¢ prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimare dhe leje rrénimi pér kategoring ¢ I-ré dhe 1€ 1€ ndértimeve”, “Udhézimi Adminisiraliv i

MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normal minimale tekmke pér ndértesal ¢ banimit né bashképronési”, bazuar né “‘Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike 1€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési (€ kufizuara”,

nonnave leknike per siguri nga zjairi si dhie normave dhie standardeve (jera per projekiun e késa) kalegone

1€ ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé;

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér (& zonés;

o Situacionin-planin ¢ lokacionil, & gjeré né diametér prej 501", me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lariésisg,

¢ Situacionin-"zgjidhja urbanc” né pémjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o ‘[ gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projekiuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pérdhese dhic etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

® DPérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértiimore - zejtare;

» Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit (€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé€ ndértimit - Hogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

o Projektin e instaluncve elekiro-energjetike, me péreaktimin ¢ vendit pér kygje né rjetin energjetik 1€
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projeklin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin ¢ vendit pér kygje né€ rjetin e
qytetit;

o Projektin ¢ instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin ¢ vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
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o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né€ bazé (€ analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé € Drejtoris¢ sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t6 Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojijes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet (€ pérmbajé:

 Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

 Situacionin-planin e lokacionit, (& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pépjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén ¢ regjistrimit 1€ biznesil t€ inveslitorit dhe 1€ hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

XI.  Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 té Udhézimit Administrativ MMPIH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé€ kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshirohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje (& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi 1€ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i prgatitur duhet (& pérmbajé:

= ‘Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né*formé & shkruar dhe njé (1) né formé
clekironike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit,

e Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit;

o Kontratén pér shfryt€zimin e parcelés, nése parcela nuk &shié proné e aplikuesit,

XIL.  Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 € Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 1€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukiurés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, 1€ vlerésojé njé ngarkesé pér &

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, n€ kompetencé té Drejlorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit {€ Kontratave té Komunés

s& Prishtin€s, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1& pérmbajé:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin ¢ miratuar, 1€ l&shuar nga kjo
drejtori;

s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashke investim (nése &shit€ prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (né€se éshté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit).

XIII. Pagesa ¢ kompcensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat

kadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3,

1693-4, 1693-8, 1693-9, 1693-12, 1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16, 1693-17, ZK.Prishtiné

si dhe parcelés kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishting, né bazé (& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té
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evidentuara me lloj (€ shfrytézimit € parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré c klasés 47,
kérkohet qé paraprakisht 1& béhet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né
toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9
dhe 14 & Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit € tokés
bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do &€ pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do & ndértohet, sipas Plani i situacionit—*“zgjidhja urbane", dhe e nj€jta do & pérfshijé sipérfagen e pjesés
s€ parcelés ndértimore e destinvar si toké bujqésore, me sipérfage 5=20,628m* faza e paré dhe 128m?* &
parcelés kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishting si fazé e dyt€. Ndérrimi i destinimit t€ pjes€s s€ parcelés
kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishtiné prej 128m* do té béhet pas plot€simit t€ Kushtit t& Vecanté t&
pércaktuar né pikén XV 1€ kétij Vendimi. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas rcalizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pages€ do t& realizohet né Drejtorin€ e Kadastrit 1€ Komunés s€ Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marjen € lejes ndértimore,
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja ¢ densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 di.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé€ pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore,
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor &€ pércaktuar né
paragrafin 4 1€ nenit 16 1€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes
s€ konfirmimit pér pagese.

Pagesa e taksés administrative do té€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor 1€ atyre
ndérlimeve, me pagesén e laksés sé€ pércaktuar né pikén 5.9 € nenit 5 té rregullores sé laricekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Kusht i veganté- meqenése parcela kadastrale 1694.0, ZK Prishtiné né vektorél kadastrale
komunal nuk éshté ¢ definuar ku né€ sistemin kadastral figurojné nénndarje t& po € nj€jtés ndérsa vektorét
kadastral nuk jané 1€ definuar dhe kjo parcelé éshté e pérlshiré brenda bllokut urban me sipérfagen prej
128m7, ¢ njéjia ¢ planifikuar pér zhvillim me kélo Kushte Ndértimore, duliei g€ para aplikimit pér leje
ndértimore pér ndértesén [ 1€ planifikuar me kété zgjidhje urbane té prezantohet marréveshja/kontrata pér
bashké ndértim me certifikatat ¢ pronésisé si dhe 1€ pérfundohen procedurat ndarje dhe bashkim sipas
pérshkrimit me kéto kushie ndértimore.

XVI. Viefshméria e vendimil pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vil, me mundési &
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ckzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit 1€ afatit (& vlefshmérisé

Arsyetim

Pronarét: Aziz Krasniqi, Naser Preniqi, Gana Shefqet Berisha, Erzen Kavaja, Hysni Krsnidi,
Shemsi Krasniqgi, Haki Krasniqi, Bedri Krasniqi, Sheqir Krasniqi dhe Hit Petroll, Sh.p.k. me
investitor:*“Hit Petroll”SH.P.K.Rr. Vllezérit Gérvalla, Ferizaj me certifikaté t& regjistrimit &
biznesit 810654766 me pronar dhe person té autorizuar Fatmir Grainca, Ferizaj, pronarét: Betim
Shala, Agron Zhubi, Ajet Bunjaku, Venera Muharremi Berisha, Besim Behrami, Sanije Geei me
investitor:Onyx Holding, Sh.P.K. adr.Rr.Jakov Xoxa, pa nr. Prishtint me certifikaté t¢ regfistrimit
té biznesit nr.812057877 me pronar dhe persen té auterizuar Mentor Shabani dhe Ardian Buzuku,
Prishtiné dhe pronarét:Hanefi Jashari, Aférdita Gashi, Besim Gashi, Izet Alshiqi, Refki Alshiqi,
Ernest Ballata nga Prishtina me investitor Bashkimi Projekt, Sh.P.K.Ad, Rr.Ahmet Koronica BI-
C16 HY.1A-Lok.3-4 Prishtiné me cerifikaté té regjistrimit té biznesit 810799504 me pronar dhe
person té nutorizuar Abdurrahim Hasani, Prishtingé, me kérkesén 05 Nr. 350/02-44747/22
dt.01.03.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndériimor/projektin kryesor pér ndértimin kompleksit 1€ ndértesave shumébanesore
afariste, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv 1€ kétij vendimi pér caktimin e kushieve
ndértimore.
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Me kérkesat 05 Nr. 350/02-44747/22 dt.01.03.2022, 05 Nr.350/02-213801/23 dt.31.10.2023, 05
Nr.350/02-203202/23 DT.06.10.2023 dhe 05 Nr.070/01-61321/23 dt.22.03.2023 si dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Certifikatén e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelat kadastrale nr.1691-17, 1693-5, 1693-
6,1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, 1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9, 1693-12, 1693-
7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16, 1693-17, ZK Prishtiné.

- Informimin nga Plani Rregullues Prishtina ¢ Re-Zona Qendér me nr.04 Nr.350/01-183135/21
dt.21.09.2021;

- Projektin ideor i kompleksit me ndértesat shumébanesore afariste;

- Autorizimin pér pérfagésim me ané (€ cilit “Hit Petroll”’Sh.p.k. dhe Smart Projekt, Sh.p.k.;

- Vértetimin e tatimit né proné né emér té bashképronaréve;

- Ingizimin gjeodezik, t€ punuar nga Agim Sh.Hajredini,Nr.Lic.52;

- Kontratén pér ndértim t& pérbashkét me LRp.Nr.1180/2023 (& lidhur te noterja Arteida Asllani, Prishting
ndérmjet Naser Preniqit, Erzen Kavaja, referuar si pronarét e tokés ose kontraktorét e paré dhe Hit Petroll
Sh.P.K. referuar si investitori apo kontraktuesi i dyte;

- Kontratén pér ndértim (& pérbashkét me LRp.Nr.1456/2023 t€ lidhur te noterja Arteida Asllani, Prishtiné
ndérmjet Aziz Kransiqi referuar si pronaré i tokés ose kontraktori i paré dhe Hit Petroll Sh.P.K. referuar
si investitori apo kontraktuesi i dyte;

- Kontratén pér ndértim t& pérbashkét me LRp.Nr.746/2023 té lidhur te noterja Arteida Asllani, Prishting
ndérmjet Sheqir Krasniqi, Hysni Krasniqi, Haki Krasniqi dhe Bedri Krasniqi referuar si pronarét e tokés
ose kontraktorét e paré dhe Hit Petroll Sh.P.K. referuar si investitori apo kontraktuesi i dyte;

- Kontratén pér ndértim t& pérbashkét dhe rregullimin ¢ raporteve pronésore me LRP.Nr.9184/2023 &
lidhur te noteri Sefadin Balakaj , M.A Prishting, ndérmjet Betim Shala, Sanije Geci, Ajet Bunjaku,
Agron Zhubi, Venera Berisha Muharremi, Besim Behrami referuar si pronaré i tokés dhe Onyx Holding,
Sh.p.k. Prishtin€ referuar si Investitori;

- Koniratén mbi ndértimin e pérbashkél 1€ objektit banesor afarist me LRP.Nr.2897/2023 té lidhur te
notcrja Valbona Y.Murtezi Bytyei, Prishting, ndérmjet Erncst Ballata, Izet Alshiqi, Refki Alshiqi, Besim
Gashi, Af€rdiota Gashi, Hanefi Jashari si pronar tokés dhe Bashkimi projekt , Sh.p.k. Prishtiné referuar
51mvestilond;

- Kontratén pér ndértimin ¢ pérbashkét me, Nr.LRP.609/2021 té lidhur te noteri Arteida Asllani, ndérmjet
Venera Berisha Muharremit, Ernest Ballata, Hanefi Jashari, Izet Alshigi, Sanije Geei, [Hit-Petroll,
Sh.p.k. Besim Behrami, Agron Zhubi, Berim Shala si pronaré té tokés dhe Hit Petroll, Sh.p.k.Prishtiné

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét me, Nr.LRP.623/2021 t& lidhur te noteri Arteida Asllani, ndérmjet
Naser Preniqi, Erzen Kavaja, Gana Beqiri, Sheqir Krasniqi, Hysni Krasniqi si pronarg té tokés dhe Hit
Petroll, Sh.p.k.Prishtiné

- Kontratén pér ndértimin ¢ pérbashkét me, Nr.LRP.645/2021 té lidhur te noteri Arteida Asllani, ndérmjet
Aziz Krasniqi, Ajet Bunjaku, Naser Preniqi si pronaré (€ tokés dhe Hit Petroll, Sh.p.k.Prishtiné

- Kontratén pér ndértimin ¢ pérbashkét me, Nr.LRP.1342/2021 té lidhur tc noteri Arteida Asllani,
ndérmjet Aziz Krasniqi, Ajet Bunjaku, Naser Prenigi si pronaré (€ tokés dhe Hit Petroll, Sh.p.k.Prishting

- Kopjet ¢ letémjoftimit 1€ bashképronaréve t& tokés;

- Fotografité e gjendjes ekzistuese

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit & kérkesés 05 Nr. 350/02-44747/22 d1.01.03.2022, pér caklimin e

kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit té dokumenteve (& planifikimit hapésinor

pér até hapésir€, rregullativén ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit & procedurés sé

pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit t€ prezantuar dhe trajluar gjalé fazés sé trajtimit 1

kérkesés administrative, konstatoi se: né kuadér & bllokut urban B-1, nuk ishte pérfshiré edhe parcela

kadastrale nr.1694-0, ZK Prishtiné me sipérfaqe prej S=128m?, e pérfshiré brenda bllokut urban andaj me
an€ t€ shkresés zyrtarc Plotésim Dokumentacioni 05Nr. 350/02-44747/22 dt.22.04.2022 palés i éshté
kérkuar plotésimi i kérkesés si n€ vijim: Prezantimin e zgjidhjes urbane dhe projektit konceptual me
sipérfaqgel ndértimore t€ planifikuara, prezantimin e kontratave pér bashké ndértim me (& gjithé
bashképronarci, manualin gjeodezik pér ndarje dhe bashkim duke pérfshi edhe parcelén kadastrale duke
pérfshiré kétu edhe parcelén kadastrale nr.1694-0, ZK.Prishtiné, (€ gjitha kéto né formé (& shtypur dhe
digjitale.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ dokumentacionit te prezantuar, duke u bazuar né rregullativén ligjore
n€ fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pé€r ndértim, Nr.04/L -110 dhe UA t€ MMPH-sé Nr.06/2017 nga
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dt.12.05.2022 deri me d1.26.05.2022, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe mundésin e dhénien
sé komenieve € pronaréve dhe poseduesve té rrethinés né€ diametrin e drités prej 50m’ Ky njoftim ka
géndruar 15(pesémbédhjeté) dité, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente né email adresat e
vendosura né njoftimin publik, gé nénkupton se kjo drejtori mund t& vazhdoj me procedurat e caktimit t&
kushteve ndértimore.

Bazuar né Vendimin Nr.14-020/01-275630 dt.27.12.2022, e Kryetarit t€ Kryeqytetit pér formimin e
Organit Kolegjial Késhillédhénés Pér Shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe Lejeve Ndértimore, kérkesa
05 Nr. 350/02-44747/22 dt.01.03.2022 pér kushte ndértimore &shté shqyrtuar para organit kolegjial me
datén 15.12.2022, Pérmes Procesverbalit té datés 22.03.2023 pala éshté udhézuar 1& bé&jé plotésimin ¢
kérkesés si né vijim: Rishikimin ¢ strategjisé pér menaxhimin e mbeturinave 1€ kompleksit, 1€ pércakiohen
vendet pér aktivitet rekreative, parkingje , bigikleta, trotinete etj. Rishikimi i etazhitetit me kérkesén qé té
jeté né pérputhje me etazhitetin e lejuar me plan dhe me mundésin e bartjes s€ metrave katror (€
shpronésimit;

Né proceduré t€ shqyrtimit 1€ kérkes€s ku pronarél kané prezantuar zgjidhje urbane (€ cilat kjo
drejtori nuk i ka miratuar duke qené se nuk kané gené né€ harmoni me rekomandimet ¢ grupit kolegjial si
dhe plotésimit t€ projekt propozimit njé pjesé€ e bashképronaréve konkretisht pronarél Venera Berisha
Muharremi, Emest Blallata, Hanefi Jahari, Izet Alshigi, Shefki Gashi, Agron Zhubi dhe Betim Shala kané
béré deklarim pér shképutje & njéanshme té kontratés pér bashké ndértim duke gen se Investitori nuk i ka
pérmbush obligimet kontraktuale pér pajisie me kushte dhe leje ndértimore né afatin e pércaktuar né
kontratén pér bashké ndértim.

Kjo drejtori pas pranimit t€ kérkesés pér shképutje t& kontratave me géllim (€ ruajtjes sé€ zgjidhjes
urbane si térési dhe pér ti ikur zgjidhjeve urbane parciale me dt.21.07.2023 ka pérgatitur fiesal zyriare pér
t€ gjithé pjesétaret e bllokut urban “B-1” dhe me datén 08.08.2023 ka fivar né takim té gjithé
bashképronarét, pér diskutimin e zgjidhjes urbane. NE takimin e zhvilluar né zyrat e késaj drejtorie ku
prezent ishin shumica e bashképronaréve € cilét jané evidentuar né procesverbalin e datés 08.08.2023,
kjo drejtori i ka njoftuar té njéjtit me zgjidhjen urbane, pér pérparésité e zhvillimit té pérbashkét dhe té
metat e zhvillimit parcial dhie ndér t€ tjera palét jané udhézuar dhe njoftuar qé€ miratinii i zgjidhjes urbane
nuk i obligon ata né pércaktimin e investitoril apo lidhjen e menjéhershme té kontratés/marréveshjes pér
bashké ndim, Palit né takim kane kerkuar alut shies€ gjegjésisht afat deri né muajin shiator (& vitit 2023,
pér tu deklaruar lidhur me pajtimin ose jo me zgjidhjen urbane né bazé té sé cilés i kané lidhur {illimisht
kontratal ¢ para 1€ cilave u ka skaduar afati.

Me datén 15.07.2023, né zyatl e drejlorisé sé urbanizmit jané paragitur gjithsejté 13 bashké
pronar:Gani Geci, Izet Alshiqi, Ernest Ballata, Refki Alshiqgi, Agron Zhubi, Betim Shala, Ajet Bunjaku,
Driton Muharremi, Hanefl Jashai, Besim Gashi, Aférdita Gashi, Lulzim Krasniqi dhe Besim Belhrami (&
cilét pérmes procesverbalit t& mbajtur né zyrat e drejtorisé dhe emaillit zyrtar kané deklaruar pajtimin me
zgjidhje urbane. Poashtu me dt.16.10.2023, Njé nga bashképronarét Aférdita Gashi pronaré e parcelés
kadastraic 1693-10, ZKPrishtiné pérmes procesverbalit personalisht €shté deklaruar se pajtohet me
zgjidhje urbane dhe se éshté né proceduré té nénshkrimit t€ kontratés.

Mé pas investitori:“Hit Petroll” SH.P.K.Rr. Vllezérit Gérvalla, Ferizaj me ané té kérkesés 05
Nr.350/02-203202/23 dt.06.10.2023, ka prezantuar kontratat e ripérté€rira pér bashké ndértim me pronarét
si né vijim: Aziz Krasniqi, Naser Prenigi, Gana Shefqet Berisha, Erzen Kavaja, Hysni Krsniqi, Shemsi
Krasniqi, Haki Krasniqi, Bedri Krasniqi, Sheqir Krasniqi dhe Hit Petroll, Sh.p.k. ndérsa certifikatat e
njésive kadastrale pér pronal e pronaréve pérkatés pérkatésisht pér parcelat kadastrale nr.1691-17, 1693-
5, 1693-6, 1693-13, 1693-15, 1693-18, 1694-3, 1694-4, ZK Prishtiné 1€ eméruara né kété Vendim si
“Grupacioni i paré€” , 1 ka prezantuar me datén 14.11.2023.

Né kété drejtori né ndérkohé ka arritur edhe kérkesa 05 Nr.350/02-213801/23 dt.31.10.2023, e
pérbashkét e investitoréve Onyx Holding, Sh.P.K. adr.Rr.Jakov Xoxa, pa nr. Prishtiné dhe Bashkimi
Projekt, Sh.P.K.Ad, Rr.Ahmet Koronica BI-C16 HY.1A-Lok.3-4 Prishtiné pér ndérhyrje n€ proceduré té
cilét kané prezantuar secili kontratat pér bashké ndértim dhe fietat poseduese pér pronarét pérkatés Onyx
Holding, Sh.P.K. me pronarét Betim Shala, Agron Zhubi, Ajet Bunjaku, Venera Muharremi Berisha,
Besim Behrami, Sanije Geci  dhe me parcelat kadastrale nr.1693-2, 1693-3, 1693-4, 1693-8, 1693-9 dhe
1693-12, ZK.Prishtiné dhe Bashkimi Projekt, Sh.P.K., Rr.Ahmet Koronica BI-C16 HY.1A-Lok.3-4
Prishtin€ me pronarét Hanefi Jashari, Aférdita Gashi, Besim Gashi, lzet Alshigi, Refki Alshiqi, Ernest
Ballata nga Prishtina dhe me parcelat kadasirale nr.1693-7, 1693-10, 1693-11, 1693-14, 1693-16 dhe
1693-17, ZK.Prishtiné.
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Kjo drejtori bazuar né dokumentacionin e prezantuar pérmes kérkesave 05 Nr. 350/02-44747/22
dt.01.03.2022, 05 Nr.350/02-203202/23 dt.06.10.2023 dhe 05 Nr.350/02-213801/23 dt.31.10.2023 si dhe
rekomandimet e komisionit pér kompleksin né fjalé vendosi ta miratoj zgjidhjen e pérbashkét urbane né
térési sipas zgjidhjes urbane t& bashkangjitur kétij vendimi, me gjithsejté nénté ndértesa shumé banesore
afaristc dhe me tri grupacione interesi.

Drejloria € Urbanizmil, pas shqyrtimit (€ kérkesés, dokumentacionit 1€ prezantuar, identifikimit té
gjiendjes faktike 1€ lokacionit né teren, konsultimit 1€ dokumenteve (€ planifikimit hapésinor pér
lokacionin, rregullativés ligjore nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés s€ trajtimit 1€ kérkesé me konstatimet e lartcekura,
konstatoi se jané plotésuar (€ gjitha kriteret e parapara ligjore dhe t€ dokumentit t& planifikimit hapésinor
pér miratimin ¢ projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, t€ prezantuar me korrigjime konkrete né hanmoni
me kriteret e planit urbane né fuqi, sipas kritereve dhe kushtet ¢ pércaktuara né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv (¢ vendimit (€ kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” ¢ kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinative KOSOVAREF 01 dhe Manualin Gjeodezik pér ndarje, bashkim dhe
shpronésim/Kompensim,
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar n€ vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do & shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror — MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitoréve, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe n€ dosje € 1éndés 05 Nr. 350/02-44747/22 dt.01.03.2022.
I dérgohet pérmes postés clektronike: Drejtorisé s€ Pronés, Drejtorisé s€ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-44747/22 DT. 17.11.2023
Z)}fnar:

HE PESTYH I
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Gouvermmnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

-

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastralc / Br. katastarske jedinice :
Ziona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine Numri i [éndés / Broj predmeta: /2022
Llei i nids:se’ kadastrale / Vrsta katasta_rskc jcdinicc E! Parcel Shkalla e Zvoglimit / Razmera plana 1: 2000
inf
Glendja e Vister Siperlagja Grafike
NrParcoles -
Nr  |NrParceles ip, Cantiflkate brenda | Kompenzim |Shpronesim
1 1684-10 109
KEDS 1654-2 1520 1694-21 13
1694-9 1392
1é 2 16843 usyy 645 10
16594-6 B532
3 1694-4 2700 16594-7 2198
1694-8 S0z
6&2-18 4 16932 P L= 193
1693-20 307
5 1693-3 1000 L EE £l
1693-22 206
6 16934 so0 1693-23 12
1693-24 488
7 1693-15 500 ok XL
1693-26 123
1693-27 65
8 1693-16 1030 168328 o58
9 1693-17 2000 pees = 854
1693-30 1146
10 1693-18 1000 2331 .
1693-32 195
11 1693-5 965 1693-15 965
12 1693-6 515 1693-6 535
13 1693-7 S00 1693-7 500
13 1693-8 S0 1603-B 300
15 16939 500 16593-9 500
16 1893-10 500 1693-10 500
17 1693-11 500 1683-11 500
18 1693-12 500 1693-12 500
19 1693-13 500 1683-13 500
V]jo Rregu”ﬂtive 0 1693-14 100G 1693-14 1000
1691-18 1150
21 1691-17 2157 1691-19 g5
1691-20 172
20756 4151 2542
Rilevoi / Snimio: __ Ing. Agim Hajredini 044 226 905 Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemed { gjeodetitkompunisd/ ime i prezime geodety/ kompanije) (emri dhe mbicmri § pErsonit zyrtar/ ime 1 prezime sluzbenog lica)

Nr. i'licenciés / Br. licence: Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 06.10.2022
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